## Протокол № 17

## внеочередного годового Общего собрания членов Ассоциации Саморегулируемой организации «Содружество Строителей»

город Санкт-Петербург

28 июля 2016 года

Место проведения: город Санкт-Петербург, 22 линия ВО, д.3, к.1, (здание завода «Механобр»)

Время начала очередного годового Общего собрания членов ассоциации саморегулируемой организации «Содружество Строителей» (далее – «Общее собрание») – 12:00

Время окончания Общего собрания – 14:00

Общее количество членов Ассоциации: 572

В собрании участвуют представители - 455 членов СРО.

К голосованию допущено - 455 организаций-членов СРО.

Кворум: 80 %

Форма проведения собрания: совместное присутствие.

Способ проведения голосования: по вопросам 1, 2, 3,4 повестки дня - открытый, путем поднятия мандатов;

Внеочередное Общее Собрание членов Ассоциации СРО «Содружество Строителей» созвано на основании решения Совета Ассоциации СРО «Содружество Строителей» от 28.06.2016 (протокол № 53/16).

Председатель Совета Ассоциации Жаков Сергей Дмитриевич предложил открыть собрание, избрать для ведения собрания:

I. Президиум в составе:

Председателя – Жакова Сергея Дмитриевича;

Членов:

- 1) Семынина Олега Викторовича, генерального директора ООО «РЕСТКОМ»;
- 2) Чокина Георгия Ивановича, представителя ООО «ПКМ».
- II. Секретаря собрания: Семынина Олега Викторовича.
- III. Счетную комиссию в составе:
  - 1. Председатель комиссии: Чокина Георгий Иванович;

Члены комиссии: Еремина Лариса Леонидовна, Смирнов Дмитрий Алексеевич

Голосовали: «За» - 455,

«Против» - нет,

«Воздержались» - нет.

Председатель Президиума Жаков Сергей Дмитриевич предложил утвердить следующую повестку дня внеочередного годового Общего собрания:

- 1. Внесение изменений в учредительные документы Ассоциации.
- 2. Внесение изменений в нормативные документы Ассоциации.
- 3. Исключение организаций из членов Ассоциации СРО «Содружество Строителей».
- **4.** Разное.

Голосовали: «За» - 455,

«Против» - нет,

«Воздержались» - нет.

- I. По первому вопросу повестки дня выступил с докладом руководитель управления по работе с партнерами Куминов А.Н., который сообщил, что в соответствии с Федеральным законом от 03.07.2016 г. № ФЗ-372 «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации необходимо внести изменения в Устав Ассоциации, предложил утвердить в новой редакции следующие учредительные документы Ассоциации:
  - 1) Устав Ассоциации.

**Голосовали:** «За» - 455, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

Решили: Утвердить следующие учредительные документы Ассоциации:

1) Устав Ассоциации.

**II.** По второму вопросу повестки дня выступил с докладом руководитель управления по работе с партнерами Куминов А.Н., который сообщил, что в соответствии с Федеральным законом от 03.07.2016 г. № ФЗ-372 «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации необходимо внести изменения в нормативные документы Ассоциации. Докладчик предложил в целях соответствия положениям статьи 55.16 ГрК РФ, действующим с 04.07.2016, сформировать компенсационный фонд возмещения вреда в размере, соответствующем требованиям статьи 55.16 ГрК РФ с учетом поступивших в адрес Ассоциации СРО "Содружество Строителей" волеизъявлений ее действующих членов о выбранном ими уровне ответственности и внесенном согласно выбранного уровня взноса в КФВВ в т.ч. с учетом ранее внесенного взноса в компенсационный фонд Ассоциации СРО "Содружество Строителей, a также утвердить соответствующее Положение компенсационном фонде возмещения вреда, и в новой редакции следующие нормативные документы Ассоциации:

- 1) Положение об Общем собрании членов Ассоциации;
- 2) Положение о компенсационном фонде возмещения вреда;
- 3) Положение о членстве;
- 4) Правила саморегулирования;
- 5) Положение о генеральном директоре;
- 6) Положение о Совете:

Положение о компенсационном фонде действует до полного формирования соответствующих компенсационных фондов согласно требованиям ГрК РФ в редакции № 372-Ф3 от 03.07.2016 г.

Голосовали: «За» - 455, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

Решили: Сформировать компенсационный фонд возмещения вреда в размере, соответствующем требованиям статьи 55.16 ГрК РФ с учетом поступивших в адрес Ассоциации СРО "Содружество Строителей" волеизъявлений ее действующих членов о выбранном ими уровне ответственности и внесенном согласно выбранного уровня взноса в КФВВ в т.ч. с учетом ранее внесенного взноса в компенсационный фонд Ассоциации СРО

"Содружество Строителей, а также утвердить соответствующее Положение о компенсационном фонде возмещения вреда, и в новой редакции следующие нормативные документы Ассоциации:

- 1) Положение об Общем собрании членов Ассоциации;
- 2) Положение о компенсационном фонде возмещения вреда;
- 3) Положение о членстве;
- 4) Правила саморегулирования;
- 5) Положение о генеральном директоре;
- 6) Положение о Совете.

Положение о компенсационном фонде действует до полного формирования соответствующих компенсационных фондов согласно требованиям ГрК РФ в редакции № 372-Ф3 от 03.07.2016 г.

III. По третьему вопросу повестки дня выступил Семынин О.В., который предложил в рамках реализации полномочий, относящихся к исключительной компетенции общего собрания в соответствии с пунктом 7 статьи 55.10 ГрК РФ и пунктом 10.2.10 Устава Ассоциации, исключить из членов Ассоциации СРО «Содружество Строителей» в связи с неоднократным в течение года или грубым нарушением членом саморегулируемой организации требований к выдаче свидетельств о допуске, правил контроля в области саморегулирования, неоднократной неуплатой или несвоевременной уплатой в течение одного года членских взносов (пункты 2, 3 части 2 статьи 55.7 ГрК РФ) следующие юридические лица:

1. ООО «Эксперт» (ИНН 2515011007)

**Голосовали:** «За» - 454, «Против» - нет, «Воздержались» - 1.

2) OOO «Аккорд» (ИНН 5256113690)

Голосовали: «За» - 454, «Против» - нет, «Воздержались» - 1.

3) ООО «СК ТРИО» (ИНН 3811144200),

Голосовали: «За» - 454, «Против» - нет, «Воздержались» - 1.

4) ООО «Капремстрой» (ИНН 4633015925) Голосовали: «За» - 455, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

5) ООО «Строй Альп Монтаж» (ИНН 3801120584)

Голосовали: «За» - 454, «Против» - нет,

## «Воздержались» - 1.

6) OOO «БастионИнвест» (ИНН 2364008289)

```
Голосовали: «За» - 454.
        «Против» - нет,
```

«Воздержались» - 1.

7) OOO «Монтажник» (ИНН 6676000910)

```
Голосовали: «За» - 454,
   «Против» - нет,
   «Воздержались» - 1.
```

8) ООО «Стройград ДВ» (ИНН 2537099580)

```
Голосовали: «За» - 455,
   «Против» - нет,
   «Воздержались» - нет
```

9) OOO «ПромЖилСтрой» (ИНН 3847000402)

```
Голосовали: «За» - 454.
«Против» - нет,
«Воздержались» - 1
```

Решили: Исключить из членов Ассоциации СРО «Содружество Строителей» следующие юридические лица:

```
ООО «Эксперт» (ИНН 2515011007),
```

ООО «Аккорд» (ИНН 5256113690),

ООО «СК ТРИО» (ИНН 3811144200),

ООО «Капремстрой» (ИНН 4633015925),

ООО «Строй Альп Монтаж» (ИНН 3801120584)

ООО «БастионИнвест» (ИНН 2364008289)

ООО «Монтажник» (ИНН 6676000910)

ООО «Стройград ДВ» (ИНН 2537099580)

OOO «ПромЖилСтрой» (ИНН 3847000402)

IV. По четвертому вопросу повестки дня выступил генеральный директор Ассоциации СРО «Содружество Строителей» Жихаревич Б.Б., который предложил в соответствии с пунктом 4.3 Положения об Общем собрания провести внеочередное Общее собрание не позднее 05 сентября 2016 года, путем назначения Советом Ассоциации даты проведения такого собрания.

```
Голосовали: «За» - 455,
        «Против» - нет,
        «Воздержались» - нет.
```

Председательствующий объявил о закрытии общего собрания.

Председатель Общего собрания

Жан Жан

Секретарь Общего собрания

Семынин О.В.